Genus igitur CHRISTI ac splendo-  
rem, & substantiam ejus atque natu-  
ram nullus unquam sermo explicare  
suffecerit. Unde & sanctus Spiritus per  
Prophetas dicit: Generationem ejus  
quis enarrabit? Nam ut nemo novit  
Patrem nisi Filius, sic nemo perfecte  
novit Filium nisi Pater. Quis enim  
praeter Patrem plene ac perfecte intel-  
ligendo assequi possit aeternum illud  
lumen, intellectualem & substantia-  
lem sapientiam saeculis omnibus ante-  
riorem, vivum DEI Verbum quod in  
principio erat apud Patrem: illum om-  
nis creaturae cum visibilis tum invisibi-  
lis primogenitum simul & unigeni-  
tum; spiritualis illum & immortalis mi-  
litiæ caelestis Principem, magni consi-  
lii Angelum; illum arcanæ Patris sui  
voluntatis ministrum: omnium rerum  
simul cum Patre opificem, secundam  
omnium rerum causam post Patrem;  
germanum illum & unicum DEI Fi-  
lium, omnium quae creata sunt Domi-  
num, Deum, Regemque: qui imperium  
& dominationem simul cum ipsa Divi-  
nitate & cum potentia atque honore à  
Patre accepit. Siquidem ut ex secreti-  
onibus sacrae scripturae sermonibus qui ad  
illi Divinitatem pertinent, accepimus:  
In principio erat Verbum, & Verbum  
erat apud Deum, & Deus erat Verbum:  
omnia per ipsum facta sunt, & sine ipso  
factum est nihil. Magnus quoque ille  
Moses Prophetarum omnium vetustis-  
simus, dum divino afflatus spiritu crea-

A iij

tionem ac dispositionem totius mundi describit, id nos docet; conditorem & opificem omnium rerum nulli alteri quam ipsi Christo, utpote divino ac primogenito suo Verbo, inferiorum substantiarum creationem concessisse, & de hominis creatione cum ipso esse collocutum. Dixit enim Deus, inquit, faciamus hominem ad imaginem & similitudinem nostram. Huic sententiæ adstipulatur etiam alius Propheta in hymnis suis de DEO loquens hoc modo: Ipse dixit & facta sunt: ipse mandavit & creata sunt. Patrem quidem & creatorem inducens tanquam rerum omnium dominum, regio nutu præcipientem: Verbum autem DEI, secundum à Patre, illum ipsum videlicet quem prædicamus CHRISTUM, paternis imperiis ministrantem. Hunc quotquot à prima humani generis origine iustitiæ ac religionis laude maxime floruerunt, ut magnus ille DEI famulus Moses, ut qui ante illum vixit Abraham & eius filii, & quicunque postea viri iusti ac Prophetæ extiterunt, omnes puris mentis oculis contemplati agnoverunt, eidemque tanquam DEI Filio debitum cultum exhibuerunt. Ipse verò absque ulla cunctatione Patris sui cultum ac notitiam omnibus semper tanquam Magister tradidit. Apparuit igitur Dominus DEUS vulgaris hominis specie Abraham ad quercum Mambre sedenti. At ille statim in genua prolapsus, tametsi hominem tantum oculis videret, adoravit nihilominus ut DEUM, & tanquam Domino supplicavit, & quisnam esset se nosse professus est his verbis: Domine qui iudicas omnem terram, nunquid facies iudicium? Nam cum absurdum & ab omni ratione alienum sit, tum ut ingenita & immutabilis omnipotentis DEI natura in speciem hominis convertatur, & corporeo simulacro oculos intuentium fallat, tum ut sacra Scriptura quidquam huiusmodi falsò confingat: Deus ille & Dominus qui iudicat omnem terram & facit iudicium sub hominis specie apparens, quisnam alius appellari possit (quandoquidem de primo rerum omnium auctore hæc accipere nefas est) præter ipsum quod ante omnia subsistit DEI Verbum? De quo etiam <sup>Psalm. 106.</sup> in Psalmis dicitur: Misit Verbum suum & sanavit eos, & eripuit eos de corruptionibus ipsorum. Hunc secundum